MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

CONVOCAÇÃO Nº 3

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nº 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo) e n° 1.822/1999 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 01/2024:

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º AC CÍCERO MANZ FAGOTTI

3º AC GABRIELE WEIBEINDER

PARA O CARGO DE AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

13º AC GIOVANA PATRÍCIA CALLAI STAFFEN

14º AC JACKSON LUIZ HORN

PARA O CARGO DE COZINHEIRO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

13º AC JULIANA CRISTINA PICINI

14º AC SILMARA CARVALHO ARRUDA ROCHA

15º AC KEILA DE OLIVEIRA MAREGA

16º AC ALEXANDRO CAIRES DA SILVA

17º AC LUZINETE APARECIDA DE OLIVEIRA

18º AC KAWANE KAROLAYNE SCHWERTNER

PARA O CARGO DE CUIDADOR SOCIAL I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

17º AC JOAÇARA MARIA TSCHA

18º AC VANIA POSSAN DULABA

19º AC FABIANA DE ALMEIDA

20º AC MARCOS JOSÉ DA SILVA

PARA O CARGO DE ENFERMEIRO T8 - ESF I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC SÁRIA CHAVES SANTOS

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T40:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC DEISE FERNANDA SEIBERT SIBIONI

2º AC POLYANA VAZ DE OLIVEIRA MIEKZIKOWSKI

3º AC MARIA EDUARDA SILVA KLIMCZUK

4º AC JULIANA BARION WESOLOWSKI ORCESI

5º AC ANGELICA SOARES BEPLER FONSECA

6º AC DENIZE LUANA KORZENIEVSKI

7º AC LUANA RAFAELA PAVAN

8º AC JOSIANE FRANDOLOSO ROSA

9º AC DANIELE PEREIRA LOPES

10º AC DÉBORA CATHERINE FERNANDES SARACENI

11º AC VANESSA DA SILVA LIMANSKI

12º AC ANA VITÓRIA NONATO DA SILVA

13º AC RENATA FIGUEIREDO DA ROCHA

          MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

14º AC DIEGO VERNE

15º AC BIANCA SOPHIA PIVATTO

16º AC FLÁVIA CAROLINA DA SILVA VILHALVA

17º AC MILKA GABRIELA CRISTALDO RODRIGUES

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T40 - NOS TERMOS DA LEI
ESTADUAL Nº 14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A
REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AFRO ISABELLA RIOS DA SILVA ROSA

2º AFRO ELAINE JACINTA LOPES MARTINS BUZINARO

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM T8 - ESF I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC LIDIANE APARECIDA VALLER

2º AC MICHEL KLEBER HILBIG

3º AC LUANA WEIZENMANN

4º AC WESLLEY VIEIRA LIMA

5º AC ROSENI ROSA DE SOUZA

6º AC ELIAS HERCULANO DA SILVA NETO

7º AC ALANA FÁTIMA KRARMER CORREA HOFFMANN

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM T8 - ESF I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
Nº 14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO
DADA PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AFRO PETTERSON CARLOS BATISTA SANTOS

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM FARMÁCIA I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC ANA CAROLINA EBERT

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, com toda a documentação, no período de 02 a 06 de junho de 2025, para
declarar se aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso:

I – Apresentar/preencher os documentos e formulários disponibilizados na página de

“Concursos e Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO –
CONCURSO PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto com toda a

documentação solicitada, ou a não realização dos exames médicos até a data fixada, importará na
respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 30 de maio de 2025.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 4.360 de 02/06/2025.